
 
 

 

Archeologický ústav AV ČR, Praha, v. v. i. (ARÚ) se specializuje na profesionální archeologický výzkum a zasahuje              

do všech oblastí studia archeologických pramenů u nás i v zahraničí. Naše činnost je prováděna v rámci odborných 

týmů, složených z jednotlivců a menších skupin seskupených k řešení konkrétních projektů. Spektrum činností týmů 

vychází z dlouhé tradice, moderních vědeckých přístupů a úspěšností projektových žádostí. Vedle základního 

výzkumu směřují aktivity odborných týmů také do oblasti aplikovaného výzkumu a popularizace vědy.                      

ARÚ spravuje největší oborovou knihovnu v ČR a zpřístupňuje ji odborníkům, studentům i širší veřejnosti.                 

Od roku 1953 je ARÚ součástí Akademie věd. Archeologický ústav s více než 150 zaměstnanci sídlí v historické 

budově v centru Prahy na Malé Straně a má několik pracovišť (Praha – Letenská, Pražský Hrad, Kutná Hora a další). 

Pro doplnění týmu Oddělení terénní archeologie hledáme kolegu/kolegyni na pozici  

Archeolog/Archeoložka. 

Náplň práce: 

• terénní archeologické výzkumy a jejich zpracování 

Naše požadavky: 

• VŠ vzdělání v oboru Archeologie 

• zájem o práci v terénu 

• praxe v oboru 

• řidičský průkaz skupiny B a praxe v řízení vozidla 

• znalost práce na PC (MS Office, úprava rastrového a vektorového obrazu), GIS a znalost práce s totální stanicí 

výhodou 

• samostatnost, komunikační a organizační schopnosti, ochota se učit novým věcem 

Nabízíme: 

• stabilní zaměstnání na HPP  

• pracovní poměr na dobu určitou 1 rok s možností prodloužení na dobu neurčitou 

• důkladné zaškolení a adaptace do pozice 

• 5 týdnů dovolené + 5 dnů zdravotního volna 

• stravenkový paušál, benefity ze sociálního fondu a další zaměstnanecké výhody 

• možnost odborného růstu 

• nástup od 1. 6. 2023 

 

Pokud Vás tato nabídka zaujala, do 10. 5. 2023 zašlete svůj motivační dopis a strukturovaný životopis  

Mgr. Drahomíře Malykové, Ph.D., vedoucí Oddělení terénní archeologie, na e-mailovou adresu malykova@arup.cas.cz.  

 

Zasláním svého životopisu souhlasíte, že Vaše osobní data poskytnutá Archeologickému ústavu AV ČR, Praha, v. v. i. (ARÚ) budou 

zpracována v souladu s Obecným nařízením o ochraně osobních údajů (EU) 2016/679 a budou použita výhradně pro účely 

výběrového řízení na uvedenou pozici Archeolog/Archeoložka a uchovávány po dobu nezbytně nutnou,                                              

tj. po dobu výběrového řízení na pozici Archeolog/Archeoložka. 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Akademie_v%C4%9Bd_%C4%8Cesk%C3%A9_republiky
mailto:malykova@arup.cas.cz

